
02 
COPIA L M.4.C. 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS Di LA COMPANIA -- 

'"CONECTEL (CONSTRUCTORA ELECTRICA, CIVIL Y TELEFONICA COMPANIA- 

LIMITADA"). 

CAPITAL QUE SE AUMENTA: S5/.800.000,00 

CAPIVAL TOTAL: S/. 2%000.000,00 

En la ciudad de Loja, Cabecera del Cantón del mismo Nom- 

bre, República del Ecuador, hoy dís jueves once de agosto de - 

mil novecientos noventa y cuatro, ante mí, doetor Leonardo Bur- 

neo Valdivieso, Notario Primero del Cantón loja, comparecen los- 

señores: Arquitecto Galo árquímides Guamán Carrión y Carlos wil 

frido Guaman Carrión, y en sus calidades de Presidente y Geren- 

te de la Compañía CONBCOTEDL (CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y TE- 

LEFONICA COMPANIA NIMITADA"), conforme se acredita con los docu- 

mentos que se sdjunten a la presente; ecuetorisnos,meyores de e- 

ded, portadores de sus cédulas y certificados de votación, ple- 

namente capaces e identificados por mí, vecinos del lugar a quie- 

nes de conocer doy fe, y, we solicitan que eleve a escritura - 

pública la minuta que me presenten y cuyo tenor literal es como- 

sigue: "SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a - 

su CZSrgo, dígnese incorporar uns de sumento de capital y refor- 

we de Estatutos de la Compañías "SONECHEL (CONSTRUCTORA ELECTRI- 

CA, CIVIL Y TELE SPONICA COMPANIA LIMITADA"), conforme a las si- 
a 

guientes cláusulas: PRIMERA. Comparecientes: A la celebracióan- 

de la presente escritura comparecen los señores Arquitecto.Ga- 

lo ¿rquímides Guamén Carrión y Carlos Wilfrido Guamán carrión,- 

en sus calidades de Presidente y Gerented de la Compania "CONEC- 

TEL (CONSTRUCTORA ELECTRICA, CIVIL Y TELEFONICA CORPARTA LIMITA- 

DA"), conforme acreditan con el nombramiento cuya copia 2djun- 

GIA Pita Wa. 

Le » 
e ER» 

    

  

 



tan. los comparecientes se encuetran debidamente autorizados- 

para el otorgamiento de esta escritura por la Junta General de- 
en 2 aL 2 : socios de la Compañia realizsds el veintinueve de julio de mil- 

novecientos noventa y cuatro, según conste de la copis certifíi- 

cada del acta que se agrega.los comparecientes declaran su vo- 

luntad de otorgar el aumento de capital y reforma de Estatutos- 

de la compañía antes nombradas de acuerdo el presente instrumen- 

to. SEGUNDA.» Antecedentes: Uno .-La compañía de Responsabilidad==. 

Limitada "CONECTEL (CONSTRUCTORA ELECTRICA, CIVIL Y TELEFONICA-, 

COMPAÑIA DIMIPADA") ge constituyó con domicilio en Loja con un- 

capital de Un millón Doscientos Mil Sucres, mediente escritura- . 

pública celebradas el veintiocho de octubre de mil novecientos -. 
.ot 

noventa y uno ante el Notsrio Quinto del Cantón Loja, doctor - 

Galo Castro Muñlos,inscrita en el Regstro Mercantíl del Cantón-. 

Loja bajo le partida número ochenta y seis del dieeisiete de - 

febrero de mil novecientos noventa y dos.-Dos: Le Junta Gene- 

ral de Socios de la Compañía, en sesidónn de carácter Universal-. 

celebrada el día veintinueve de julio de wil novecientos noven- 

ta y cuatro, resolvió saumentsr el capital de la Compeñíse e in- 

troducir ls reforma pertinente sa los Estatutos,. conforme consta 

del acta cuys. copia se agrega. TERCERA. Aumento de Capital: Con 

los entecedentes expuestos, los otorgantes ¿rquitecto Galo Ar- 

químides Guemán Carrión y Carlos Wilfrido Guemán Carrión, en - 

sus calidades de Presidente y Gerente de la Compañfs "CONBCTEL- 

(CONSTRUCTORA ELECTRICA ¿,CIVIL Y TELEFONICA COMPANTA LIMITADA" y- 

en cumplimiento a lo resuelto por la Junta Genersi de Socios - 

referida en antecádentes, declaran ¿umento. el' Capital de la - 

Compañfa en ela suma de Gchocientos Mil Sucres, con lo que el- 

 



  

  

«General de Socios. conside 

"CONEGCTEL CONSTRUCTORA ELECTRICA CICIL Y. TELEFONICA CONFAÑIA 

DE ULLIO DEBIL NOVECIENTOS 

  

LIMITADA" CORRESFONDIENTE Al VEINTIMUEVE 

NOVENTA Y CUATRO, 

En la ciudad de Loí2ds el veintinueve de dulio de mil novecientos 

mo. 
noventa y cuatro, e das 12%. en el local de la combañía ubicado en 

   

da calle Rocafuerte 13-40 v Bolívara de esta ciudad, se reunen los 

  

siquien tes socios de la Comoañía "CONECTEL CONSTRUCTORA ELECTRICA 

CIVIL: Y TELEFONICA COMBFAÑIA LIMITADA". bajo la Presidencia del Arq. 

Galo Arquímides Cuando Carrión. Presidente de la compañías Carlos 

Wilfrido Guamán Carrión, Arge Galo Arauiímides Guanán Carrión y 

Fredde Napoleón Guamán Carrión.) Actúa como Secretaría el Gerente 

señor Carios Wilfrido Guanán Carrión Estando presente la totalidad 

bar unanimidad 

  

del capital social de la combañideo das socios 

sión de Junta General Extracedinaría de Socios 

  

acuerdan 

alvers 11 el 

  

con el carácter de universal Y con €l chbieto de res 

  

aumento de capital y la consecuente reforma de Estatutos.- El Señor 

sión y gone a consideración de la 

  

Fresidente declara instalada la s 

Junta el pante acordados Yo luego de lá debida deliberáción del 

asunto, por unanimidad del cavital social decla compañías. la Junta 

  

randao que debe aueentarce el capital de la 

al mínima legals RESUELVE: Uno. dunentar el   LEompañía por lo menos 

cabital de la Comnañía en la cifra de ochación tos mii sucres, con do 

que el capital social de la compañía alcanza la suma de POS MILLONES 

DE SUCRES, + Fara este aumento se emi ten ochenta participaciones de 

diez mil sucres cada unas El aumente de cánital se pagará en dinero 

en efectivo en su totalidad, y la SuUBcri ¿ción se hace de la 

siquien te maneraz al el socio Carlos Wilfrido Guamán Carrión 

suscribe setenta y cuatro participaciones del auneoto de capitals b) 

dos seciós Ara. Galo Arquímides Guamán Carrión y Freddy "Nanoléón 

Guamán Carrión, cada uno suscribe tres participaciones de dies mil. 
i “y 

  

sucres cada und Pess Como consecuencia del aumento de capital, 

reformar el ARTICULO CINCO del Estatuto de la Compañía, el que dirás 

"ARTICULO CINCO. El capital social de la compañía es de 20% RILLONES 

DE SULRES 18%. 2000.0002, dividido en des 

    

clientas participaciones de 
: A 

sa «e sj .. 1. pue j : pa. ; ; 7 " : * : J diez mil sucres cada unan El capital social podrá elevarce en 

, 

Q3 

 



cualovier tiemoo per resolución de la Junta General de Socios”. La 

   
      

: Junta General de Socias autoriza al Gerente y al Fresidente para que 

z otorguen la escritura oública, de aumenta de capitalos Luego por 

haberse resuelto el nico punta acordado. el señor Fresidente 

declara un receso para redactar el acta. A las 14350 se reinstala 

la sesión y se da lectura al actas. la que es aprobada Dor unanimidad * 

del capital sociale p Fara constancia suscribeo el acta todos los A 

socios ” 

z FIAra A: dal Pprauivddes fun " ” CURSA EMaaán Carrión 

: 0 Socia E 

o
 

     



Loja. 27 de Jullo de 1994 

Sr. Arg. 

GÁLO GUAMAN CARRION 

Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que. la Junta General de 

Socios de la Compañía “CONECTEL CIA. LTDA." (CONSTRUCTORA ELECTRICA. 

CIVIL Y TELEFONICA COMPANIA LIMITADA). en sesión de carácter 

Universal celebrada el día de hoy, tuvo el agrado de nombrar a Ud. 

como el Presidente Administrativo de esta Compañía. para un periodo 

estatutario de dos años. 

Las atribuciones y funciones del Presidente Administrativo constan 

en la Escritura Pública constitutiva de la Combvañía. celebrada ante 

el Notario Quinto del Cantón Loja. de fecha 28 de Octubre de 1991, 

e inscrita en el Registro Mercantil, bajo la partida No. 86, y 

anotada en el repertorio No. 462. de fecha 17 de Febrero de 1992. 

Ud. se dignará hacer constar su aceptación al mencionado cargo. al 

pie de la presente. 

Atentamente 

POR COXSCTEL (UA. LTDA. 

kl UA, Guamán Carrión 

G 

    

Ácepto el cargo de Presidente Administrativo de la Compañía 

“CONECTEL CIA. LTDA". que se confiere según el nombramiento 

   

    

precedente. TA 
o.) o. 

Loja, 27 de Julio de 1994 O ha os 

ET 
Arg lalo Guamán Carrión 

PRESIDENTE AUMINISTRATIVO 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 
Queda inscrito el Nombramiento que entecedoe en el REGISTRO DE - 
COMPAÑTAS DE 199%, bajo la partida No. 363, y anotado en el re- 
pertorio con el NO. 2597. 

lcja, 9 da agosto de 10904. 

| REST 

   



“« 

Loja. 27 de Julio de 1994 

Sr. Tng. 

CARLOS GUAMAN CARRIÓN 

Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que. la Junta General de 

Socios de la Compañía “CONECTEL CIA. LTDA." (CONSTRUCTORA ELECTRICA, 

CIVIL Y TELEFONICA COMPAÑIA LIMITADA). en sesión de carácter 

Universal celebrada el día de hoy. tuvo el agrado de nombrar a Ud. 

como el Gerente de esta Compañía. para un período estatutario de dos 

años. 

Las atribuciones y funciones del Gerente constan en la Escritura 

Pública constitutiva de la Compañía. celebrada ante el Notario 

Quinto del Cantón Loja, de fecha 28 de Octubre de 1991, e inscrita 

en el Registro Mercantil. bajo la partida No. 88. y anotada en el 

repertorio No. 462, de fecha 17 de Febrero de 1992. 

Ud. se dignará hacer constar su aceptación al mencionado cargo, al 

pie de la presente. 

Atentamente 

FOR CONEGIAD CIA. LTDA. 

dl TIA AAA 

7 14 ts H 

Srta. Sandi Vásquez P. 

SECRETARIA CIA. CONECTEL ¡y-0oc 

Acepto el cargo de Gerente de la Compañía "CONECTEL P LTDA". que 

se confiere según el nombramiento precedente. 

Loja. 27 de Julio de 1994 0 , / / 1 Ulla 

  

REGISTRADOR MERCANTIL, DEL CAFTON LOJA. 
Queda inscrito el Nombramiento que eL, en el REGISTRO - 
DE CONPAFIAS DE 199%, bejo la nertide No. 36%, y anctado 
el repertorio cen el Mos 2508, 

Loja, 9 de egosto de 190, 
PRIME e 

SA a 

DA o in          ad : CELO o L 
La ACI ¡GÉDO o 

  

  

en- 

 



  

  

a 
Ss 

$ “o 4 

. 

CUADRO DE INTEGRACION DEL curro O. CAPITAL DE LA COMPAÑIA "CONECTEL CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y TELEF ONTc. 

COMPAÑIA LIMITADA 
«E 

  

NOMINA DE SOCIOS AUMENTO DE CAPITAL 

  

  

  

  

CAPITAL SUSCRITO CAPITAL PAGADO TOTAL DE CAPITAL DE LA 

No. particip.-Sucres No. particip.-Sucres COMPAÑIA -SUCRES 

1.-Carlos Wilfrido Guamán Carrión 74 740.000 74 740.000 184 1'840,000 

2.-Árq. Galo Arquímides Guamán Carrión 3 30.000 3 30.000 8 80.000 

3. Freddy Napoleón: Guamán Carrión : 3 30.000 3 30,000 8 80.000 

TOTALES 80 800.000 80 800,000 200 2'000.000 

W) O 

  

y 

. ( o 

gu



a? 
-d09- 

eepitol sociól de 13 componfe alcenso le sumo8 de Los millones- 

de suecrez.- ora este cumento de ETA tol se emiten ochente par- 

tícipaciones de disz uil fueras cod, uns.- ste eumento de capi- 

ny 

tal he sido Íntegromente auscrito y pegado totelmente en la -- 

y a > . > 

torma y proporci idan-que cosnte del cuedro de integresion de - 

a a 

cspital del cumanto que 82 0grezs 8 este escriturz coro perte- 

integronde de le DÍsna. CUARTA e. KecUnla Ds ISPATUTO +: ¿Quo CONSe- 

ocis ye reforwus el .rtículo- a d
 cuencia del Sumento de cepitoi 

jinso del Vstetuto de le cosocte, eh que diré: ¿rtículo Cinco- 

*gl capitel sociol de ls compauía os de dos víllonesde súcres- 

(s/ + 2000,000,00), divido en doscientas participeciones de -- 

dioz mil sucres ceda uns. 2 cspital socisl podré elevarse en- 

cualquier tiempo por kesolución de lo Junté Gensrel de Socios”,- 

QUINTA ILTIGRACICE DA. CAPITAL “98 Compereciontes, en Su celi- 

ded de Presidente y Gerente de la sompaute "JONSOTIZ (CORSTRDS= 
o O 

POR. BLIODRIGA JIVIA Y TILIVONICA OCUPE TE ¡I61D4D0) Dejo jura- 

1 

0 

mento sered tan la reci y correcto integración del Sumento del- 

capitol social de la Compeñfa, conforme el cuedro de integra- 

ción que se Sgregus- SIAP DOCUBDATOS HASILITARDIS?: Usted seuor- 

Loterio, se servirá agregor los demés cifusulia de estilo y los- 

documentos habilitsntes ¿ntes referidos y los que fueren nece- 

serios per: io pienco velidez de este socritura y del cumento- 

del capítel de lo Jompasíc. «¿tentavete.(firmedo): carios Remí- 
. , AN 

rez ABOGÍDU. vetrícule doscientos ochente-i0je8.-"foiasta squí- 

la minuto que queds elevodo á escriture públic y en le cusd - 

8e rotilicon omplizmente los otorgentes.-e presenten sus cédulsg- 

y certificodos de voteción.- .ormalizedo el presete instrurento- 
An A ERA y 

AS 

   



e ” e 
yo 01 Notsrio lo lefí fntegrezente e los otorgentes quioves ráti- 

. e y 

lícóndose on su contenido, lorguscriben en vuided de acto, con- 

migo el Fotsrio que da fo -ffuendado: cy 80,1, My Tp echos t,07t- 

u, Presidente, Gerente, baj o,d.1é8ses (firmado): Arquitecto Galo Ar- 

químides: Guamón Carrión,' C.I.Nro» 11019522973 (firmado): Cerlos-” 

Wilérido Guamán Carrión, 'C.I.Nro+.110194194=43(firmado)* Doctor - 

Leonardo Burneo Valdivieso, Noterio Primero+del.Cantón.Loja.-==-- 

| | Se otorgó ante mí, en fe. de ello;,- 

confiero este PRIMERA COPIA, que la sello, signo y firmo, en la - 

ciudad de loja, el mismo día de su'celebración. 

¿ 
  

Fo 

   

  

ii 

t e e. Dnrlo 

  

RAZON: 
o boe : : 

Siento como tal, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en 

"el Artículo Tercero de la Resolución Nro. 94- 32-1-27% dictada por 

el señor Intendente de Compañias de Cuenca, Encargado y el 9 dé Sep= 

tiembre 
-de 1994. =" - Pa? =. : . . _. 

e Loja, Septiembre.22.-de 199%:-= 

   
   

    

rr ay 

y 

” A praRia ez CS a 
Ú AS "ig   

(rima Lnascckecod 

OD». Door PO ¿Surndy 

AA ara pl ¿0 
NOTARIO Trla, DEL CANTON DIA 

RAZON: «Siento. cómo Lado que he dado cumplimiento a lo  diSpue ao 

to de la Resolución NrO0. 94=3-2-1-274 5 que antecede o- 

« 

       



>. A8 

GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo disnuesto por el Dr, - 

Juan Andrade Corral, INTENDENTE DE CONPAPIAS DE CUENCA (E), en 

el Artículo Quinto de la Resolución Aprobstoria Nos. 9%-3-=2-1- 

27%, procedo a inscribir la Escritura Píblica que antecede en - 

el REGISTRO DE COMPAÑIAS DE 1994, bajo la partida No. +37, y ano 

tada en el repertorio con el No. 3689, conjuntamente con la Re- 

solución Aprobatoria de fecha 9 de septiembre de 199%, 

Loja, 6 de Octubre de 199k. 

  

A 

    

   

1) 7 . 

E e, E Clan AA ENE Ledisas 

RUSIA RA ARTE 
VAVATE LDTA 

   


